



Handläggare: Claes Hermansson  
Telefon: 08-508 33 941

Till  
Utbildningsnämnden  
2013-01-17

## **Delegation i upphandling av ramavtal för brandskyddstjänster och brandskyddsmaterial**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta följande:

1. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att besluta förfrågningsunderlag samt anta och teckna ramavtal med leverantör enligt redovisning i detta utlåtande.
2. Omedelbar justering

Thomas Persson  
Utbildningsdirektör

Per Thorslund  
Chef administrativa avdelningen

### **Sammanfattning**

Utbildningsförvaltningen genomför en upphandling av ramavtal för brandskyddstjänster och brandskyddsmaterial. Samtliga enheter inom utbildningsförvaltningen kommer genom dessa ramavtal att kunna tillgodose sina behov av dessa tjänster och material för sin verksamhet. Ramavtalen kommer också att medföra att skolornas administration av inköp kommer att förenklas väsentligt. Avtal planeras att träda i kraft från och med ht 2013.



### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av förvaltningens upphandlingssamordnare i samverkan med förvaltningens säkerhetsfunktion. Ett antal ansvariga för dessa frågor inom grund- och gymnasieskola samt central förvaltning har intervjuats och lämnat synpunkter på innehållet i upphandlingen.

### **Bakgrund**

Ramavtal för brandskyddstjänster och brandskyddsmaterial saknas för utbildningsförvaltningens verksamheter. Detta innebär att enheterna vid behov av dessa tjänster och material måste genomföra direktupphandlingar som administrativt sett är en tidskrävande process.

Vid kontroll av vilka volymer utbildningsförvaltningen köper för av dessa tjänster och material har bokförda kostnader för verksamhetsåret 2011 granskats och visar att kostnaderna uppgår till ca 2,5 mkr. Det finns ett stort mörkertal i granskningen bl.a. på grund av felkonteringar m.m. vilket innebär att kostnaden har varit betydligt högre än vad som framkommit i granskningen.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att genomföra centrala upphandlingar som täcker behov som alla förvaltningar i staden har bl.a. av livsmedel, möbler förbrukningsmaterial mfl områden. Varje enskild förvaltnings egna specifika behov av varor och tjänster ska tillgodoses genom egna upphandlingar. Planering och genomförande av sådana pågår kontinuerligt inom utbildningsförvaltningen.

Denna upphandling avser att tillgodose behovet av dessa tjänster och material vid utbildningsförvaltningens samtliga verksamheter. De tjänster som upphandlas kommer att fungera som stödjande i förvaltningens SBA-arbete ute på enheterna. SBA-arbetet regleras i Lagen om skydd mot olyckor (LSO) SFS 2003:778. Ramavtal kommer att träffas med en leverantör. Avtal planeras att träda i kraft från och med ht 2013.

Eftersom avtal saknas idag så genomför varje enskild skolenhet vid varje inköpstillfälle en så kallad direktupphandling vilket innebär att offertförfrågan skickas till tre stycken leverantörer som sedan ska hanteras i särskild ordning. Den administrativa processen för skolorna kommer att underlättas väsentligt i inköpsprocessen när ramavtal för dessa produkter har tecknats.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att besluta förfrågningsunderlag samt anta och teckna avtal med antagna leverantörer enligt vad som redovisas i detta utlåtande.